
COPIA 
 

 
 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 35 DEL  10/02/2025 

 
OGGETTO: INDIZIONE DELLE PROCEDURE PER L’ATTRIBUZIONE DELLE 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE AREE – ANNO 2024 – 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL 
PERSONALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 28/06/2024 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi – Conferma posizioni organizzative – Provvedimenti" 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 18 del 22/10/2019 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 17/12/2024 avente ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 

Premesso che: 
- con DGC n. 110 del 17/09/2024 vennero impartite alla Delegazione Trattante di 

parte pubblica le direttive e gli indirizzi in merito alla condizione del negoziato 
decentrato relativo alla definizione del contratto integrativo del personale con 
qualifica non dirigenziale di questo Comune per il 2024 (parte economica); 

- con atto di determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 80 del 
07/10/2024 venne costituito il Fondo per le risorse decentrate – Anno 2024; 

 
In data, 20/12/2024 è stato sottoscritto dalle parti (delegazione trattante di parte datoriale e 
rappresentanze sindacali) il Contratto Definitivo Decentrato Integrativo del Comune di 
Venasca per l’anno 2024; 

 
Il suddetto Contratto assegna all’attribuzione di nuove progressioni economiche orizzontali, 
mediante differenziali stipendiali, una quota delle risorse stabili del Fondo risorse decentrate 



pari ad € 1.400,00; 
Pertanto per l’anno 2024, l’attribuzione dei differenziali stipendiali all’interno delle aree di 
inquadramento è prevista per la sottoriportata quota di dipendenti, secondo la declaratoria 
determinata nell’art. 26 co. 4 del CCDI: 

- Area Istruttori n° 1 
- Area Operatori Esperti n° 1; 

 
Visto l’art. 8 del CCDI, parte giuridica triennio 2023/2025 e parte economica anno 2023 
sottoscritto in data 11/12/2023 e richiamato dal CCDI 2024, che detta i criteri per la 
definizione delle procedure per le progressioni economiche all’interno delle aree cosi come 
concordati in sede di contrattazione decentrata ed in linea con quanto disposto dall’art. 14 co, 2 
lett. e) del CCNL 16/11/2022 del Comparto Funzioni Locali; 
 
Visto, l’allegato schema di Avviso Pubblico di selezione, elaborato in esecuzione dei criteri 
sopra menzionati, che disciplina le modalità di selezione per la progressione economica 
orizzontale dei dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Venasca – Anno 2024, con 
allegato il modello di domanda di partecipazione alla selezione; 

 
Attesa la necessità di procedere a dare attuazione alle procedure di attribuzione dei 
differenziali stipendiali ai dipendenti delle diverse aree; 

 
Visti: 

- lo statuto comunale 
- il Regolamento di contabilità 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e le successive modifiche 

ed integrazioni 
- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii 
- il D.Lgs 150/2009 
- il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 

in data 16/11/2022 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in proposito, 
apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come 
introdotto dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 
213; 

 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 5, del D.L. 
10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, alla luce di quanto esposto in premessa e della documentazione agli atti, 
l’Avviso di selezione per progressioni economiche orizzontali mediante differenziali, 
stipendiali, – Anno 2024 - riservata al personale dipendente a tempo indeterminato; 

 
2) Di dare atto che l’Avviso in oggetto unitamente allo schema di istanza viene allegato al 

presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

3) Di stabilire che per l’anno 2024 sono indette le procedure di selezione per l’attribuzione dei 
differenziali stipendiali a far data 01/01/2024, nella seguente misura: 



 
- Area Istruttori n° 1; 
- Area Operatori Esperti n° 1; 

 
4) Di disporre che l’Avviso approvato, unitamente allo schema di domanda, venga pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 10 giorni consecutivi, sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sulla bacheca dei dipendenti e 
comunicato agli stessi a mezzo di posta elettronica. 

 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 10/02/2025 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 10/02/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 10/02/2025 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 10/02/2025 
al 25/02/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 10/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE(Manfredi 

dott.ssa Mariagrazia) 


